
平成２８年１月８日 

避難所運営委員会委員長 様 

 

美浜区地域振興課くらし安心室長 

 

避難所運営委員研修会の開催について（ご案内） 

 

時下、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

また、平素より本市の防災行政に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、今年度より美浜区において、避難所運営委員を対象にした研修会を下記のとおり

開催いたしますので、出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

１ 開催日時 

   平成２８年２月１１日（木・祝日） 午前９時００分～１２時００分 

２ 開催場所（裏面位置図のとおり） 

   旧磯辺第二小学校体育館（美浜区磯辺７－１７－１） 

３ 対象者 

   避難所運営委員（委員や活動班班長等）８名程度 

４ 主な研修内容（別添写真参照） 

   ①「避難所運営委員会の役割について」のレクチャー 

②模擬避難所を使用しての避難者受付・誘導のシュミレーション 

③避難所居住スペースや避難所トイレの設営 

５ その他 

     ①研修会の出席については、別紙の回答表に出席者氏名をご記入の上、 

        ２月１日（月）までにＦＡＸまたはメールなどにてご回答ください。 

   ②当日の注意事項 

(1)動きやすい服装（汚れてもよい服装等）でお越しください。 

     (2)スリッパ等の上履きをご持参ください。 

      (3)車でご来場の場合は、なるべく乗り合いでお越しください。 

        (4)雨天の場合も研修会は実施いたします。 

６ 連絡先 

   美浜区地域振興課くらし安心室  下薗・吉野 

ＴＥＬ ０４３－２７０－３１２４  ＦＡＸ  ０４３－２７０－３１９１ 

メール  chiikishinko.MIH@city.chiba.lg.jp 



 

 

 

 

交通案内 

バス ＪＲ検見川浜北口から 

「千葉西高校」行き、または「海浜病院」行き乗車 

「磯辺中央」バス停下車、徒歩６分 

 

徒歩 ＪＲ検見川浜駅南口から、徒歩１０分 

検見川浜駅 

磯辺中学校 

旧磯辺第二小学校 

「磯辺中央」バス停 

位置図 


